

18, B.S. 1 Porzucek

8528  
7716  
8528

Podczas terenów Polski przez władze Sowieckie  
w roku 1939 zaczęło się nowe życie tak zwane  
zwolodnie. Starcia polski rostat zmurany przez  
Władze Sowieckie do oddawania swych własnych  
posiadanych majątków do tak zwanych kolchozów  
A posiadaczy własnego majątku wynosono do Rosji  
i Syberii i tam mieszano ich w najniższym stopniu.  
To przypomnienie odbyło się w roku 1940 dnia dwudziestego  
tego lutego o godzinie piątej rano. Był to dzień  
Piątki rano pod moją rogrodą robaczytem trzech  
N.K.W.D. i bracia w uszu, którzy w podryw do  
mieszkania mówią że nie ma, wemidniem  
długo. Po wykonaniu robót jedni z nich  
zapytuje czy ma bron bo ci zanęca przyznaję  
i poczynają robić rzeczy jedni robią rzeczy a drudzy  
dług się ubierają najgorzej ubranie w róz z całą rodziną  
mówią pojedynie z innymi i karą wychodzą na  
furmanki które były dla was przygotowane.  
Po opuszczeniu własnego dobra jedynemu na stacy  
kolejową gdzie były przygotowane wagony

bagazony zabrotowac dla nas.

Załadowano mię do wagonu wraz z całą rozbudą i wielu innych. Załadowano nas pięćdziesiąt osób do jednego wagonu drzewi dębniak i postawiono jednego żołnierza. Somackiego dla pilnowania.

Do kaładonnie. całego transportu do nas nam około pięć kilogramów węgla do palenia a miód to wystarczyło na dwadzieścia czterech godzin a wody ani syronosi nie. Inna <sup>luteja</sup> ~~Wystawa~~ z miodem i jedynym jid w ten czas ale dołat to niemierny. Od czasu do czasu na postojach wpadał go wagon Komendant Transportu miodem i honorysto. nie uszłam Polka umarta i więcej niewinnie cwi Anglja awitamyło was nie wyszaje bo i Anglja też tak upadnie jak i Polka i my Sowieci. Sojuz rozpawie Smiatem.

A was nauczyły się w Smackich Sojuzie ~~...~~ jednakiśmy przez strudzenie dnie nie głodnie i chłodnie bez wody i palenia. Kierowca przyjeżdżam na miejsce do Pory na Ural do Akatowa i tam was wyładujemy.

Osiadliśmy was w domach bardzo biednych takich że bratr jedną stronę wstąpił a drugą wyszedł.

Odczynnie było bardzo słabe bo tylko jedno kilo chleba na rodzinę i trochę ciepłej wody więcej nie a do roboty to gmal jak psów. Nto miedziat pracowac bo niemierny nily to go brali do wyszienia tam was tylko dawali ~~...~~ grane chleba i pracowac dawaćcie godzin i wypelniać normę, a norma to była mala tak si i konmiły tego nie edotat roboty. Przytano nas do najcięższych robot miedziarnych a prawninie do kopalni w dzień pracowac a w nocy do wa blectwa i tam odbywalo się życie kółka w taki albo i w inny. Było to tylko usto aicy i innymi polski ludności bez sladu, bruno rommle wnosy do wyszienia i to w taki sposób, O godzinie odmanatyj was przyjeżdża manyma pod tak wamy bracki

choćmy do nowego mieszkania N.K.W.D. biorą cel omelia spijowego na umygu i wogre mimadom dołat lamigę w dane miejsce gdzie są ~~...~~ tak wane flagy i tam przy cizli mawukach i muniowy jest

do niewisłowej pracy do takich rzeczy ten  
 orłówek mógł pomieścić tam jak najprędzej śmierć  
 bo Sowieckie Władze tylko do tego dążyły by umrzeć  
 publicznie plewić. Urodzawa stała rebrami na stonach  
 myślaniasz się nie uchylając na to że wasz Stęglja  
 myślał o Anglii to wierzący że tak orelwony  
 jak mój pałacyk bo Powstania ~~...~~ Kapitalizm  
 nie mogą istnieć tylko takie Państwo jak Rosja  
 musi istnieć; Rosja ranojnie Sowieckie - Porywajcie  
 prowność i nie pomiećtonidła. Nowid Polski  
 wpadał co do to gony i chwały i chwały i chwały  
 nie było a chodzący były to nie lecało ludzi Polaków  
 bo starość na ich Polaków i innych.

Zamiast do szpitala to gwałci do roboty przyjmują  
 a nieważni się um roboty, to go zabrali do więzienia  
 i tam szkodliwicy to mówiono się joi bzdury  
 jednego Polaka mniej mówili bodnie nam lepiej  
 I tak się miały do o zamorenia umory  
 Polsko Sowieckiej nr 1941.

Po razuraniu umowy Polska Samochodowa  
 Ogłoszono nam Polakom, jako my jesteśmy  
 wolni i jesteśmy obywatelami Polskimi, ale to  
 było ogłoszenie nie wrogie tylko tam  
 gdzie polskie Naczelne Dowództwo się blisko  
 zorganizowanej Armii Polskiej napr. koło Boretu  
 to było martwotwórcze i coś domiedwie ale smielny  
 trudności. Ale którzy byli gdzieś daleko na północy  
 to prawie nie mieli wiadomości o wystrzale N. K. W. D.  
 racie i u siebie a Polskimi obywatelom niedawali  
 do wiadomości, Chcieli się dostać do Armii  
 Polskiej utrudniali jak w jakimś oporze.  
 Na stacyi nie sprzedali biletu tylko dwi biletu  
 nie pozwolili jechać, bo jak przytupali to ruszyli  
 z powrotem do miejsca. I roboty mieli i woli  
 a tym samym puszczali Propagandę w Polskiej  
 Armii i wina że to more trudny bóg  
 ale teraz jeszcze się nie organizuje

Sta pewnego dnia wybarto się nas kilku Polaków  
 i muszy bez większej wiedzy usiedliśmy do od pracy  
 a po uzyskaniu się dostaliśmy do miejsca tak daleko  
 nam odległego gdzie był polski Armii organizacja  
 i to po drodze ~~nie~~ przytłapano nas przez protokół  
 przytrzymywano nas przez godzinę w tym miejscu  
 a później przytłapano nas i powrotu do tego miejsca  
 gdzieśmy dawniej pracowali. Treść było kilka razy  
 przybawia się nam by dostać się do wojska  
 Polaków Armii. Sta pewnego dnia wybarto  
 się i między faktem by sposobem dostać się do wojska  
 Polskiego. Zaczęła się stać kolejność wstąpienia  
 do naszego szwadronu się pod sztandar i tak potrójnie  
 jechać, nareszcie się udało przetrwać dostać  
 się do wojska Wojsk. Polskich.

Tam dopiero udzieleno polskie słowa <sup>znajdę</sup> dawnym  
 naszym wroczonym dowódców i te polskie  
 chorągwie biało-czerwone które nad oborem

naszym wojsk pomienięty.  
 Wstąpienie nasze ofiarne i w tym  
 tak nasze wstąpienie i wstąpienie  
 i to nowe trybem w wojsku  
 wojska Polskiego.  
 Kapitał. Formacja jaw